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Tegyük  együtt  szebbé  az  
ünnepeket  olyan  gyerme-
kek  számára,  akiknek  nem  
biztos,  hogy kerül  a  fa  alá  
ajándék! Gyűjts karácsonyi 
ajándékokat cipősdobozba, 
mint  például:  új  vagy  új-
szerű játékok, tanszerek, 
édességek.  A  dobozokat  a  
Füzesabony-Szihalom  Szo-
ciális, Család- és Gyer-
mekjóléti  Központ  mun-
katársainál  lehet  leadni  
2021. december 15-ig. Az 
akció szervezői: a fuzeshi-
rek.hu,  a  Füzesabonyi  Vá-
rosi  Televízió és a Füzesa-
bony-Szihalom Szociális, 
Család- és Gyermekjóléti 
Központ.

„Fenyőillat, csillagszóró, halvány gyertyafény,
mindenkit elbűvöl a szeretet ünnepén.
Az egész világ elcsendesül, sok szív összeér,
ha úgy akarjuk, ez az érzés örökké bennünk él.”

Boldog 
Karácsonyt!
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Évértékelő beszélgetés 
NAGY CSABA polgármesterrel

Füzesabony 2023: a fejlődés és a növekedés éve

 Adventi különszám

Az  önkormány-
zatnak  három,  
több évre átnyú-
ló  nagy  beruhá-
zása  van.  Ezek  

közös, az EU és a kormány által 
támogatott  projektek.  Miként  
alakult a megvalósításuk?

– A Zöld Város és kerékpárút 
elkészült.  Az  ipari  parknál  még  
vannak  tennivalók.  A  belváros  
felújítását  már  nagyon  vártuk,  
hogy  kész  legyen.  2017-ben  
kaptuk meg a támogatói döntést, 
a tényleges kivitelezés 2021-ben 
indult el. Az előkészítés hos�-
szú  folyamat  volt  és  sok  mun-
kával  járt.  A  munkálatok  során  
türelmet  kellett  a  füzesabonyi  
lakosoktól kérni, hiszen sár volt, 
feltúrták a várost, de azt gondo-
lom,  hogy  a  végeredmény  szép  
lett.  Persze  vannak  még  kisebb  
hibák,  ezeknek  a  kijavítása  fo-
lyamatosan  történik.  A  kerék-
párútnál  ugyanez  a  helyzet,  az  
is  lezárult.   Az  ipari  parknál  be  
volt tervezve egy 2000 négyzet-
méteres csarnok, amelyre bruttó 
350  millió  forintunk  lett  volna  
a  pályázat  szerint,  de  a  legked-
vezőbb ajánlat is 745 millióról 
szólt.  Így  ezt  el  kellett  enged-
ni, ebből más projekteket kellett 
megvalósítani. Egyik ilyen volt, 
hogy  sikerült  a  szennyvízháló-
zatot elvezetni a déli  iparterüle-
tünkön meglévő vállalkozások-
hoz. Már ők is rá tudnak kötni 
a városi  hálózatra.  Ezt  kérték is  
szinte mindannyian, ez a problé-
ma  megoldódott.  A  fennmaradt  
összegből az ipari területünkön 
egy kamionparkolót alakítunk ki 
hídmérleggel és kiszolgáló épü-
lettel.

– Füzesabonyban örök prob-
léma  az  utak  állapota.  Ezek  
többségét  2022-re  sikerült  fel-
újítani. Az idei évben történt eb-
ben további előrelépés?

–  Elmondható,  hogy  a  város-
ban lévő utak 80%-át felújítot-
tuk. Az idén a Magyar Közúttal 
együttműködve raktunk rendbe 
több  forgalmas  útszakaszt,  leg-
utóbb az Eger felé kivezetőt. 
Van négy olyan utunk, ami igen 
forgalmas,  vagy  nagyon  rossz  
minőségű. Ez a Kinizsi, a Szent-
korona, a Maklári és a Hősök. 
Beadtunk ezekre egy pályázatot, 
amelynek  az  eredménye  most  
fog kijönni. Ezek teljes felújítá-
sát, plusz a Kinizsi és a Hősök 

utcák kiszélesítését is tervezzük. 
Bízom a kedvező elbírálásban.

–  Milyen  egyéb  önkormány-
zati  beruházások  zajlottak  még  
2023-ban a városban?

–  Az  északi  városrészben  
megépült a bölcsőde. Ez egy 
zöldmezős, szintén EU-s támo-
gatásból megvalósuló 250 millió 
forintos projekt. A jövő év ele-
jén át is költöznek a bölcsődés 
csoportok ide. Befejeződött az 
Egészségügyi  Központ  korsze-
rűsítésre, amelyre 265 millió 
forintot  nyertünk  el.  Ez  tartal-
mazta a külső-belső felújítást, 
és az eszközbeszerzéseket.

A közvilágítás teljes cseréjét  
az  energiaárak  robbanása  mi-
att  kellett  meglépnünk,  hiszen  
2022 eleje óta szinte megnégy-
szereződött az a költség, amit a 
közvilágításra kifizettünk. Ez 
közel 300 millió forintos beru-
házás, az összes lámpatestet le-
cseréltük  LED  világításra.  Ez  
már az első hónapban érzékel-
tette a hatását.

Erről annyit kell tudni, hogy 
az  önkormányzat  ténylegesen  
nem  rakott  bele  pénzt,  hanem  
ez  az  energiamegtakarításból  
történik ennek a finanszírozása.

A  sportcsarnokot  is  sikerült  
korszerűsíteni. A Magyar Kézi-
labda Szövetség támogatásával 
évről évre lépünk ebben egyet 
előre. Erről annyit kell tudni, 
hogy mi beadjuk a kérelmet, ők 
eldöntik,  mit  támogatnak.  Az  
idei évben támogatták a tetőhé-
jazat  cseréjét,  amely  már  több  
helyen beázott, illetve a fűtési 

és  befúvó  rendszer  felújítását.  
Hát ez közel egy éves huzavo-
na után valósult meg, mert mint 
mondtam,  ebbe  nem  tudtunk  
beleszólni.  A problémák  végül  
megoldódtak  és  a  bajnoki  évet  
már a megújult  létesítményben 
kezdték el a csapataink.  

Több intézményben is zajlot-
tak éves karbantartási vagy fes-
tési munkálatok.

Nagy öröm számomra,  hogy 
plusz új kültéri játékokat is he-
lyeztünk  mindkét  óvoda  udva-
rába.

– Térjünk rá az önkormány-
zat  gazdálkodására.  Mennyire  
érintette  negatívan  az  ener-
giaválság a költségvetést? Ho-
gyan alakultak a bevételek és a 
kiadások 2023-ban?

-  Az  energia  árak  drasztikus  
növekedését  nemcsak  a  közvi-
lágításban  éreztük  meg,  hanem  
a fűtésszámlákon is. Geotermi-
kus hőszivattyú működik több 
közintézményben  is.  A  kezde-
tekben ez nem a legkedvezőbb 
konstrukció  volt,  de  most  már  
igen.  A  gázfogyasztással  vala-
mit  tudunk  takarékoskodni,  a  
kormánytól  is  kaptunk  támo-
gatást  a  kiállított  számlák  alap-
ján.  Kezelni  tudtuk  a  helyzetet.  
A  másik  dolog  pedig,  hogy  az  
adóbevételeink  nagyon  jól  ala-
kultak. Most már 40 ezer forint/
fő fölött van az adóerő-képessé-
günk. Amikor 2014-ben kezd-
tem, ez 28 ezer forint volt. Tehát 
ez azt jelenti, hogy Füzesabony-
ban jelentősen megerősödött a 
helyi  gazdaság.  A betelepült  és  

meglévő vállalkozások nagyon 
jól  teljesítenek.  A  gazdálkodás  
stabil, és tudunk önerős fejlesz-
téseket is megvalósítani.

–  Milyen  fejlesztési  tervek  
vannak a jövőre nézve?

–  Szoktam mondani, hogy 
Füzesabonyban mindenből ket-
tő kell. Folytatjuk az élhető vá-
ros  megvalósítását  az  északi  
városrészen, amire a több mint 
1  milliárd  forintos  támogatást  
nyertünk el.

– Részletezné ezt kérem?
– Délről észak felé, ha fel-

jövünk a vasúti  aluljáróból,  ott  
kialakítunk  egy  közel  50  fé-
rőhelyes parkolót. Tehát, akik 
munkába  járnak  vonattal,  ott  
hosszabb időre le tudják tenni 
a  autójukat.  Mert  hiába  csinál-
tunk  a  déli  városrészen  plusz  
200  parkolót,  napközben  szin-
te  mind  megtelik,  és  erre  sze-
rintem  nagy  szükség  van.  Ott  
kialakítunk  egy  kisebb  parkot  
is. Megyünk tovább a Szabad-
ság úton, ahol minden közintéz-
mény, illetve szolgáltató egység 
előtt felújítjuk a parkolókat, il-
letve biztosítjuk a parkolási le-
hetőséget. Ez a pályázat érinti 
az ott lévő játszóteret is, ahová 
egy  pelenkázó-mosdó  épületet  
is  tervezünk.  Új  játszótéri  esz-
közöket  is  telepítünk,  valamint  
itt építünk még egy KRESZ 
tanpályát  a  gyerekeknek.  Érin-
ti  ez  a  pályázat  még  a  sportte-
lepet  is,  ami  már  egyre  szebb.  
Van itt élő- és műfüves nagypá-
lyánk is. Ezek mellett felújítjuk 
a teniszpályát, egy 200 méteres 

versenyzésre alkalmas futókört, 
illetve  egy  110  méteres  sprint  
pályát akarunk még kialakítani.

Vannak még további céljaink 
is. Bővíteni akarjuk az ipari par-
kot, mert egyre több érdeklődő 
van,  ami  egyrészt  nagyon  jó,  
hiszen iparűzési adóbevétellel 
számolhatunk,  másrészt  pedig  
problémákat  is  okoz.  Az egyik  
legnagyobb gond a munkaerő-
hiány a cégeknél, tehát ezt vala-
hogy majd kezelni kell. A foly-
tatás újabb 11 hektár bevonása, 
ezen a területen a már ott műkö-
dő Tobroco  Machinery Kft. és 
Pikopack Zrt.  kíván beruházni. 
Van  még  egy  nagy  elképze-
lésünk,  amely  jelenleg  gye-
rekcipőben jár. Nem aka-
rok  titkolózni,  annyit  el  tu-
dok mondani erről, hogy ez a 
volt rendőrség épületét, illet-
ve a tömbbelsőt érinti, ott van 
egy kb. 8 ezer négyzetméter-
nyi  (hasznosítható?)  terület. 
Ezt  szeretnénk  egy  kulturált  
környezetté alakíttatni, ahol üz-
letek lennének, illetve lakások, 
ennek  a  tervezése  most  zajlik.   
Próbáljuk  hozzá  megkeresni  a  
megfelelő forrást, együttműkö-
dést. Reméljük, ebből is meg-
valósul valami.

–  Egy  város  hangulatát  az  
épített környezeten kívül a he-
lyi közösség aktivitása is jelen-
tősen meghatározza. A város-
vezetés  egyik  deklarált  célja  
a  közösségépítés.  Mit  sikerült  
tenni ezért az idei évben?

– Már 2014-ben is elmondtam 
azt, hogy Füzesabonyban mindig 
a problémák, a balhék voltak. Az 
egyik  legfontosabb  személyes  
célom volt, hogy ezek megszűn-
jenek. Elég sok rossz van a vilá-
gunkban így is, nem kell egymás 
életét is megmérgezni.

Ennek köszönhetően azt gon-
dolom,  hogy  Füzesabonyban  

kezd  egy  nagyon  jó  közösség  
kovácsolódni. Ezt bizonyítja az 
is,  hogy  egyre  több  aktív  civil  
szervezet működik a városban. 
Ott van sport klubunk, ahol ren-
geteg  ember  sportol,  viszik  a  
város hírnevét.   A városi  prog-
ramokon is egyre többen vesz-
nek  részt.  Jól  érezzük  magun-
kat,  sokat  beszélgetünk,  és  ez  
szerintem nagyon jó dolog.  Az 
idén úgy gondoltuk,  hogy nem 
aprózzuk  el,  hanem három na-
gyobb  rendezvényt  valósítunk  
meg.  Kettő a nemzeti ünnepe-
inkhez kötődik, egy pedig má-
jus  elsejéhez.  Az  idei  családi  
majálison nagyon jó volt a han-
gulat, sok résztvevővel, és ami 
külön öröm, rengeteg gyermek-
kel.  Az  augusztus  20-át  már  
kétnaposra tudtuk szervezni, és 
a két nap alatt majdnem tízezer 
ember  vett  részt  a  programo-
kon,  mindenféle  feszültség  és  
negatív felhang nélkül. 

Október  23-án  zajlott  a  Fu-
tAbony, a város legnagyobb tö-
megsport  rendezvénye.   Ezek  
mellett voltak színházi előadá-
sok, filmvetítések és koncertek 
is a közösségi házban.

–  Személyesen  hogyan  élte  
meg 2023-at?

– Szerencsére sok munkával, 
a  fejlesztések  sok  tennivalóval  
jártak.  Voltak és  lesznek is  ne-
hézségek,  de  soha  nem  szok-
tam  panaszkodni.   Azt  gondo-
lom,  hogy  az  adott  helyzethez  
kell  alkalmazkodni,  és  abból  a  
legjobbat  kihozni.  Ezt  próbál-
tam  végigkövetni  a  döntések-
ben. Persze nagyon sok pozitív 
visszajelzés van, de vannak kri-
tikák is. Ezeket is figyelembe 
szoktam venni,  hogyha  ez  épí-
tő javaslatú és nem irigységből, 
vagy rosszindulatból jön. Moz-
galmas volt ez az év számomra, 
sok kihívással és eredménnyel.
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Értékteremtő munka 
a FÜV Kft.-ben

KÖZÉLET 3 Adventi különszám

Hozzátette, hogy a városban futó és 
a  már  megvalósult  projektekben  
sok 10 millió forintos önerő meg-
spórolását  eredményezte,  hogy  a  
város saját kft.-je végezte és végzi 

az engedélyezett kivitelezési munkálatokat. Mind-
ezek mellett elmondta, hogy a cégnek jelenleg kö-
zel 20 fő dolgozója van, de az elvárásokat figye-
lemmel kísérve, ez tovább bővülhet. Nyilatkoza-
tában  kitért  arra,  hogy  ez  a  közel  három év  alatt  
kibővült kft. nemcsak létszámban növekedett, ha-
nem az igényeknek megfelelően gyarapodott esz-
köz- és gépjárműparkban is. A cég feladatai közé 
tartozik a beruházásokon túl az utak – és a város-
ban egyre növekvő zöld területek –, a köztemetők, 
a kerékpárút, a város intézményeinek karbantartá-
sa, a téli  síkosság kezelése, és a városi rendezvé-
nyek infrastruktúrájának kiépítése is. 

Molnár Richárd alpolgármester, a Füzesabonyi 
Városüzemeltetési Kft. munkálatainak koordináto-
ra kérésünkre elmondta, hogy a városban milyen 
feladatokat végzett el a cég a 2023-as esztendőben. 
A mindennapi karbantartási feladatokon túl, mely 
a város közel 10 intézményét jelenti, részt vállaltak 
a települési pályázatok megvalósításában. 

Az Életpálya-ösztönzés Füzesabonyban című 
projekten belül 15 önkormányzati lakás újrafes-
tését, külső-belső karbantartását 
végezte el, mely a KULCS a kez-
déshez elnevezésű önkormányza-
ti  felhívás  keretében  biztosít  két  
évre lakhatást 18 és 35 év közöt-
ti fiataloknak, segítve ezzel a to-
vábblépésüket.

A „Lépj egyet előre!" - Szoci-
ális  városrehabilitációs  program  
megvalósításában 5 lakás külső és 
belső felújítását végezték el, vala-
mint a Zrínyi út 21. – volt általá-
nos iskola – épületében szolgálati 
lakást  alakítottak  ki,  és  végezték  
el az épület teljes energetikai fel-
újítását:  beleértve  a  nyílászárók  
cseréjét és az épület hőszigetelé-
sét,  valamint  mozgáskorlátozott  
parkoló kialakítását.

A város vezetése fontosnak tartja a közössé-
gépítést, melyre megfelelő minőségű közössé-
gi tereket is kialakít, így az idei évben a Rákóczi 
út  48.  szám  alatti  garázssoron  kialakítottak  egy  
apartmant, mely ezen épületegyüttes felújításának 
első üteme volt. A teljes beruházás után egy kö-
zel 300 m2-es közösségi tér jön létre. Ugyanezen 
célt szolgálja a városi könyvtár belső udvarának 
rekonstrukciója is. 

A helyi cég végezte el a sportcsarnok helyisége-
inek, vizesblokkjainak, fűtésének felújítását, kar-
bantartását  is,  segítve  ezzel  a  helyi  sportolók  és  
a létesítményt igénybe vevő általános iskolások 
mindennapjait. A kisgyermekes családok igényeit 
szolgálja a déli városrész közparkjába kihelyezett 
játszótéri  elemek,  valamint  a  két  helyi  óvoda  és  
bölcsőde új udvari játékai is. 

A kft. dolgozói feladatot vállaltak a nemrégiben 
átadott Aradi vértanúk emlékművének, valamint 
az  északi  városrészen  elhelyezett  OTP bankauto-
mata infrastruktúrájának kialakításában. A közel-
múltban közúti jelzőtáblákat helyeztek ki, melyet a 
város forgalomtechnikai terve készített elő. 

A Füzesabonyi Városüzemeltetési Kft. legna-
gyobb munkája a hamarosan átadásra kerülő új 
bölcsőde épületének kialakítása az északi (telepi) 
részen.  Ez  a  pályázatból  megvalósuló  projekt  le-

hetőséget ad arra, hogy a telepü-
lésen felépüljön egy 3 csoportos 
korszerű, a gyermekek napközbe-
ni  ellátására  alkalmas  intézmény,  
mely nagyban segíti  a kisgyerme-
kes  családokat,  a  munkába  állást,  
valamint  olyan  környezetet  bizto-
sít a gyermekeknek, mely nagyban 
hozzájárul testi-szellemi fejlődé-
sükhöz. A hamarosan átadásra ke-
rülő létesítmény a térség egyik leg-
modernebb,  minden  igényt  kielé-
gítő, 700 m2-es intézménye lesz.

Végezetül – Molnár Richárd – 
elmondta, igyekeznek a jövőben 
úgy dolgozni és szervezni a mun-
kát, hogy az a városban lakók igé-
nyeit, érdekeit és megelégedettsé-
gét szolgálja. 

A Füzesabonyi Városüzemeltetési Kft. hosszú évek óta a helyi önkormányzat 
tulajdonában lévő intézmény, melynek elsődleges célja a városi intézmények 
karbantartása volt. Az évek során megnövekedett feladatok, a nagy számban 
elnyert pályázatok kivitelezése és megvalósítása, valamint a közelmúltban 
– sajnálatos módon – robbanásszerűen megnövekedett építőipari anyag- és 
munkadíjárak indokolttá tették ennek a helyi cégnek az újragondolását – nyi-
latkozta lapunknak Molnár Richárd alpolgármester. 
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Kulturális rendezvények 

Jó tanuló – jó sportoló

Zöld város átadó Aradi vértanúk emlékműve átadó

Koszorúzás, megemlékezés 
október 23-án

Tisztelet a hősöknek 
a Kezek Emlékoszlopnál

Városi gyereknap

’48-as megemlékezés

Magyar kultúra napja

Költészet napja

Kertbarátok kóstolósátra 
a FutAbonyon

Ünnepi FutAbony

Idősek világnapja
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a Szent Flórián 
Önkéntes Tűzoltó 

Egyesület
Idén ünnepelte 20. születésnapját a város egyik 
legaktívabb civilszervezete, melynek megalapí-
tását Ragó Attila elnök kezdeményezte. Az ak-
kori 10 fővel és 1 szolgálati kerékpárral rendel-
kező egyesület mára tűzoltóautóval, állomás-
hellyel, minőségi és mennyiségi eszközökkel, 
védőfelszereléssel, valamint megfelelő képesíté-
sekkel bíró bajtársakkal rendelkezik. 

KÖZ - ÉS KULTURÁLIS ÉLETÜNK 2023-BAN
RENDEZVÉNYEK, CIVILEK 5 Adventi különszám

Fesztivál, családi nap 
20 éves 20 éves 

A csapat tagjai közül 10-en tudnak a hivatásosokkal 
együtt  vonulni,  ami  számokban  kifejezve  lega-
lább heti 1 bevetést jelent. Fontos kiemelni, hogy 
ezek az emberek mindezt a munkájuk mellett, ön-
zetlenül, a szabadidejükben végzik.

 Az önkéntes lánglovagok nagy hangsúlyt fektetnek az után-
pótlás nevelésre, a hagyományőrzésre: az elmúlt időszakban 
több száz gyermek fordult meg náluk, akik lehetőséget kaptak: 
sportolásra, versenyzésre. Gratulálunk a Szent Flórián Önkéntes 
Tűzoltó Egyesületnek, kívánunk boldog születésnapot és továb-
bi szép sikereket!

Kulturális- és családi rendezvényeink, fesztiválunk, ünnepi futásaink, 
hagyományaink lehetőséget adnak arra, hogy a városban valamennyien érezzék: 

KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZNI JÓ!

Legyen TÁNC!!! fesztivál

Majka élő 
nagykoncert

Vegas Show Band 
élő koncert

Dupla KáVé & 
Köteles Cindy koncert

Családi nap

Bűvész-show 
a családi napon

Főzőverseny
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November  7-9  között  rendezték  
meg  Egerben  a   XXV.  Orszá-
gos  Közoktatási  és  Szakképzési  
Szakértői Konferenciát, amelyre 
a Egri Tankerületi Központ álta-

lános iskolái közül a Füzesabo-
nyi Teleki is meghívást kapott. 
A hagyományos értékeken ala-
puló oktató-nevelő munkán túl 
bemutattuk az intézményben fo-

lyó innovációs tevékenységeket: 
a LEGO robotok, a Sakk-palota, 
az Élménysuli és az Ökoiskola 
eszközeit, gyakorlati alkalma-
zását. A standuk nagy érdeklő-

désre tartott számot a három nap 
során, sok pozitív visszajelzést 
kaptunk a munkánk kapcsán. 

Matináné Semperger 
Anikó, igazgató

Intézményünkben KARÁCSONYI KIÁLLÍTÁS ÉS VÁSÁR 
nyílik a Füzesabonyi Kreatív Klub alkotóinak munkáiból, 

melynek IDŐPONTJA: 2023.12.01.–2023.12.22. 
Szeretettel várunk minden érdeklődőt! 

Országos konferencián mutatkozott be a Teleki
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HOZZÁVALÓK:
• 30 dkg liszt
• 20 dkg vaj
• 10 dkg porcukor
• 1 tojás sárgája
• 1 csomag 
  vaníliás cukor
• csipet só
• reszelt narancs
  vagy citromhéj

ELKÉSZÍTÉS:
A  hideg  vajat  a  liszt-
tel  gyorsan  elmorzsol-
juk,majd  a  többi  hozzá-
valót  is  beledolgozzuk.  
Gyorsan  kell  dolgozni  
vele. 

Egy  órára  hűtőbe  tes�-
szük.  2-3  mm  vastagra  
nyújtjuk,  kiszaggatjuk,  
sütőpapírral  bélelt  tepsi-
ben  180  fokon  világosra  
sütjük. 

Lekvárral töltjük. Ebből a 
mennyiségből  kb.  28-30  
db lesz.

Közösséghez tartozni jó! • Önzetlenül, szeretetben! • Adni és segíteni jó!
Ezekkel az ételleírásokkal kívánunk minden kedves Olvasónknak várakozással teli, boldog készülődést karácsonyra!

KEDVES OLVASÓ, AZ IDEI ÉVBEN KÖZÖSSÉGÜNKBŐL OLYAN EMBEREKET KÉRTÜNK FÖL, HOGY OSSZÁK MEG ÖNÖKKEL 
ÜNNEPI RECEPTJEIKET, AKIK VALAMENNYIEN KÉPVISELIK AZOKAT AZ ÉRTÉKEKET, AMIT A VÁROS FONTOSNAK TART.

HOZZÁVALÓK:
• 2.5-3 kg kakas
• 0,5 kg kakas taréj
• 0.5 kg kakas here
• 40 dkg zsír
• 5 fej vöröshagyma

• 2 fej fokhagyma
• 3 tv. paprika
• 3 paradicsom
• 1 kiskanál erős pista
• só, delikát, őrölt 
  bors és kömény

ELKÉSZÍTÉS:
Egy  egész  kakast  megtisztítunk,  a  mellét  két-há-
rom darabba vágjuk,  a  combot  kettőbe,  a  szárnyát  
egészben hagyjuk. 

Egy nagyobb edényben a zsírt forróra melegítjük és 
beletesszük a feldarabolt kakast, majd a bőrét meg-
pirítjuk.

Kiszedjük a húst, a zsírban a vöröshagymát megpi-
rítjuk, a fokhagymát is rádobjuk  és 1-2 perc után a 
kakasdarabokat valamint a taréjt beletesszük.

Hozzáadjuk a tv. paprikát, majd kicsit később a pa-
radicsomot és összeforraljuk. Ekkor szórjuk meg pi-
rospaprikával és felengedjük 1-2 dl. vízzel, majd ize-
sítjük a paprikarémmel és a fűszerekkel.

Fedő alatt,  kis  lángon főzzük,  közben inkább rázo-
gatjuk, mint keverjük és folyadékot pótoljuk.

Mielőtt teljesen megfőtt (3-4 óra) beletesszük a ka-
kasherét, amivel még körülbelül negyed óráig párol-
juk.

Nokedlival vagy túrós csuszával tálaljuk.

Önzetlenül, szeretetben!
NAGY CSABA 
polgármester receptje

Kakaspörkölt 
gazdagon, 
erényével, taréjával

SZIBÉRIAI KRÉMES

Linzer 
karika

HOZZÁVALÓK:
4 SZEMÉLYRE

A BARNA TÉSZTA
• 25 dkg finomliszt
• 25 dkg margarin
• 1 csomag sütőpor
• 15 dkg kristálycukor
• 2 tojássárgája
• 4 evőkanál kakaópor

A FEHÉR TÉSZTA
• 10 dkg tejföl
• 1 csomag sütőpor
• 1 tojás
• 20 dkg kristálycukor
• 25 dkg margarin
• 50 dkg finomliszt

A TÉSZTALAPOK 
TETEJÉRE
• 20 dkg durvára 
   vágott dió
• 30 dkg szilvalekvár

A KRÉMHEZ
• 20 dkg vaj
• 2 csomag 
  vaníliás cukor
• 6 evőkanál finomliszt
• 6 dl tej
• 20 dkg porcukor

FEKETE JÓZSEFNÉ 

VARGA LÁSZLÓNÉ 

a Magyar 
Vöröskereszt 

területi képviselőjének 
receptje

agapéreceptje

Adni és segíteni jó!

ELKÉSZÍTÉS:
A BARNA TÉSZTA
A barna  tészta  hozzávalóit  összegyúr-
juk, és hűtőben legalább félórát pihen-
tetjük, hogy reszelhető legyen. – Miután 
előkészítjük a fehértészta lapokat, ráre-
szeljük a barna tésztát.

A FEHÉR TÉSZTA
A barna tészta előkészítése után a fe-
hér  tésztát  is  összegyúrjuk,  majd  há-
romfelé osztjuk, és három, tepsi méretű 
lapot nyújtunk belőle.

A TÉSZTALAPOK TETEJÉRE
Miután  előkészítettük  a  fehértészta-la-
pokat,  mindegyiket  megkenjük  szil-

valekvárral,  megszórjuk  vágott  dióval,  
majd  ráreszeljük  a  barna  tésztát.  A  
190-200 fokos sütőben 10-15 perc alatt 
egyenként megsütjük.

A KRÉMHEZ
A tejből a liszttel és a vaníliás cukorral 
pudingalapot főzünk. Amikor kihűlt, be-
lekeverjük a vajat  meg a porcukrot,  és 
kikeverjük. A lapokat megtöltjük a krém-
mel, majd megszórjuk porcukorral. Hű-
tőbe  tesszük,  hogy  másnapra  megpu-
huljon.

ELŐKÉSZÍTÉSI IDŐ: 50 perc 
PIHENTETÉS: 30 perc 
SÜTÉS: 15 perc/lap.
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Közösséghez tartozni jó!
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December 10.

	09:00-	 Adventi véradás
	17:00	 Helyszín: Közösségi Ház – Nagyterem 
		 (3390 Füzesabony, Rákóczi út 50.)
	17:00	 II. adventi gyertyagyújtás
		 Papler Pál plébános atya 
		 ünnepi gondolatai
Közreműködnek: 
Széchenyi István Katolikus Általános Iskola szólistái
Helyszín: Víztorony előtti tér

Füzesabony  és  Zabola  testvértelepülési  
kapcsolatának  ápolására  érkezett  váro-
sunkba a székelyföldi küldöttség. A hatá-
ron túli delegáció részese volt az október 
23-ai rendezvényeinknek, de emellett ta-
lálkoztak a térség vállalkozóival, pályáza-
tíróval,  gazdasági  szakemberekkel,  köz-
életi szereplőkkel, ahol lehetőségük nyílt 
tapasztalatgyűjtésre, tapasztalatcserére.
A  látogatás  a  Bethlen  Gábor  Va-
gyonkezelő Zrt. támogatásával való-
sulhatott meg, melyre a 
TTP-KP-1-2023/2-000002 kódszámú 
nyertes pályázat adott lehetőséget.

Sokadik  alkalommal  
vett  részt  Füzesabony  
delegációja a testvér-
települési  Zabolán  
megrendezett  Szent  
Mihály  havi  forgata-
gon.  Az  idei  évben  a  
cél  a  település  képviseletén  
túl, Füzesabony értékeinek be-
mutatása volt. A küldöttség be-
nevezett a helyi főzőverseny-
re, bemutatta jellegzetes, tra-

dicionális  ételeit,  és  egy  mini  
kiállítást  szervezett,  melynek  
témája – a füzesabonyi érték-
tárba felvett – helyi értékek 
voltak.

A  látogatás  a  Bethlen  Gábor  Vagyonkezelő  Zrt.  támogatá-
sával  valósulhatott  meg,  melyre  a  TTP-KP-1-2023/1-000038        
kódszámú nyertes pályázat adott lehetőséget.

„Benne ragyog az Istenség, ő az Atya képmása, és hat-
hatós szavával ő tartja fenn a mindenséget.” (Zsid1,1-6)

Áldott, békés karácsonyt és kegyelmekben gazdag boldog 
új esztendőt kíván a Széchenyi István Katolikus Általános 
Iskola és Óvoda valamennyi tanulója és dolgozója nevében

<
<

<
December 17.

	17:00	 III. adventi 
		 gyertyagyújtás
		 Papler Pál plébános 
		 atya ünnepi gondolatai

Közreműködnek: 
Teleki Blanka Általános 
Iskola szólistái
Helyszín: Víztorony előtti tér

December 03.

	17:00	 Közös karácsonyfa-
		 díszítés
	17:15	 I. adventi gyertyagyújtás
		 Papler Pál plébános atya 
		 ünnepi gondolatai

Közreműködik: 
Egri érseki fiúkórus
Helyszín: Víztorony előtti tér

December 24.

	11:00	 IV. adventi 
		 gyertyagyújtás
		 Papler Pál plébános 
		 atya ünnepi gondolatai

Helyszín: Római Katolikus 
Plébániatemplomc
c

c
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„Emlékezzünk közösen az október 23-i hőseinkre” – KÖZÖSSÉGERŐSÍTÉS A SZÉKELYFÖLDI ZABOLÁVAL

SZENT MIHÁLY 
havi forgatag 

– TAPASZTALATCSERE, TUDÁSMEGOSZTÁS 
A SZÉKELYFÖLDI ZABOLÁN

Adventi  programokAdventi  programok

Papler Pál János
plébános, 

az intézmény lelkipásztora

Nagyné Deli Mónika
igazgató

A Széchenyi István Katolikus Általános 
Iskola és Óvoda adventi programjai:

• Szent Miklós ünnepe, december 06.
• Adventi vásár, december 08.
• Az osztályok adventi koszorúkat készítenek, 
   melyek megáldására az iskolában kerül sor
• Adventi gyertyagyújtások a templomban 
   vasárnaponként, az iskolában hétfőnként
• Adventi lelki percek iskolarádión keresztül 
   az adventi időszakban
• Adománygyűjtés, jótékonysági akciók
• Adventi kézműves foglalkozások
• Betlehemkészítő verseny, a Betlehemek kiállítása 
   az aulában
• Adventi sportnapok
• December 18-án lelki nap Domonkos nővérekkel, 
   iskolamise
• December 19-én a 4. évfolyamosok karácsonyi 
   műsora
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